
ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА
МИНИСТЕРСТВО ДОХОДОВ И СБОРОВ

ПРИКАЗ
<«// » 03 20*1$ г. №

МИНИСТЕРСТВО юстиции
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
Регистрационный N«

_
/'Г'СГ„Ж с*/ Ж

О внесении изменений в Инструкцию о порядке заполнения грузовой таможенной
декларации и транзитной декларации, утвержденную приказом Министерства доходов и

сборов Донецкой Народной Республики от 01.07.2016г. № 188

С целью реализации таможенной политики Донецкой Народной
Республики, руководствуясь статьей 164 Закона Донецкой Народной
Республики «О таможенном регулировании в Донецкой Народной Республике»,
пунктами 3, 5, 6 Временного положения о Министерстве доходов и сборов,
утвержденного Постановлением Совета Министров Донецкой Народной
Республики от 06 октября 2014г. № 37-8 (с изменениями и дополнениями),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Инструкцию о порядке заполнения грузовой
таможенной декларации и транзитной декларации, утвержденную приказом
Министерства доходов и сборов Донецкой Народной Республики от 01 июля
2016 г. № 188, зарегистрированным в Министерстве юстиции Донецкой
Народной Республики 24 августа 2016 г. под регистрационным номером 1513,
изложив пункт 2.6. Раздела II в следующей редакции:

«2.6. При декларировании в одной ГТД товаров различных
наименований, содержащихся в одной товарной партии, с указанием одного
классификационного кода по ТН ВЭД (в случаях предусмотренных нормами
статьи 164 Закона) вместо комплектов ТД4 используется список товаров,

< <, \



2

оформляемый в пяти экземплярах (далее - список) в качестве неотъемлемой
части таможенной декларации.

В списке должны содержаться сведения обо всех наименованиях товаров
и количестве (в основной и дополнительной единицах измерения), сведения о
стоимости и классификационном коде каждого товара по ТН ВЭД.

В случае, если к отдельным товарам применяются ограничения,
установленные Советом Министров ДНР о государственном регулировании
внешнеторговой деятельности, в списке должны быть указаны: код товара по
ТН ВЭД и сведения о документах (код и дата документа), подтверждающих
соблюдение указанных ограничений».

2. Директору Департамента правовой работы обеспечить представление
настоящего приказа на государственную регистрацию в Министерство юстиции
Донецкой Народной Республики.

3. Начальнику отдела обслуживания налогоплательщиков и связи с
общественностью обеспечить опубликование настоящего приказа на сайте
Министерства доходов и сборов Донецкой Народной Республики, а также на
официальном сайте Донецкой Народной Республики.

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя
Министра -Директора Департамента таможенного дела.

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Министр А.Ю. Тимофеев

(




